РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 10.01.2022 № 031-06-2/22

Об оплате труда и социальных выплатах работников муниципальных
казенных, бюджетных, автономных учреждений, подведомственных
комитету по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска, по виду экономической деятельности «Деятельность по
предоставлению туристических информационных услуг»

В целях обеспечения единого подхода к определению условий и
оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений, подведомственных комитету по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска, а также
в связи с изменением структуры и штатного расписания администрации
города Иркутска, руководствуясь разделом VI Трудового кодекса
Р о с с и й с ко й Фе д е р а ц и и , с т а т ь е й 8 6 Бюдж е т н о г о ко д е к с а
Российской Федерации, статьями 16, 17, 36, 37, 53 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38,
42, 53, 56 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных комитету по экономике и стратегическому
пл аниро ванию а дмини с т р ации го р од а Ирку т с ка , по виду
экономической деятельности «Деятельность по предоставлению
туристических информационных услуг» (приложение 1).

 2

2. Утвердить Примерное положение о социальных выплатах
р а б о т н и к а м м у н и ц и п а л ь н ы х к а з е н н ы х , б юд ж е т н ы х и
автономных учреждений, подведомственных комитету по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска, по
виду экономической деятельности «Деятельность по предоставлению
туристических информационных услуг» (приложение 2).

3. Комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска обеспечить условия оплаты труда
руководителей муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений по виду экономической деятельности «Деятельность по
предо ст авлению туристиче ских информационных услуг» в
соответствии с настоящим Постановлением, с соблюдением требований
трудового законодательства Российской Федерации.

4.  Руководителям муниципальных казенных , бюджетных ,
автономных учреждений, подведомственных комитету по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска, по
виду экономической деятельности «Деятельность по предоставлению
туристических информационных услуг»:

1) утвердить локальными нормативными актами положения об
оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений, подведомственных комитету по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска, по
виду экономической деятельности «Деятельность по предоставлению
туристических информационных услуг» и положения о социальных
выплатах работникам муниципальных казенных , бюджетных ,
автономных учреждений, подведомственных комитету по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска, по
виду экономической деятельности «Деятельность по предоставлению
туристических информационных услуг», в соответствии с настоящим
постановлением;

2) обеспечить условия и оплату труда работников муниципальных
казенных, бюджетных, автономных учреждений, подведомственных
комите ту по э кономике и с т р ат е гиче скому планированию
администрации города Иркутска, по виду экономической деятельности
«Деятельность по предоставлению туристических информационных
у слу г» с о гл а сно положению об оплат е т руд а р аботников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных комитету по экономике и стратегическому
пл аниро ванию а дмини с т р ации го р од а Ирку т с ка , по виду
экономической деятельности «Деятельность по предоставлению
туристических информационных услуг» и положению о социальных
выплатах работникам муниципальных казенных , бюджетных и
автономных учреждений, подведомственных комитету по экономике и

 3

стратегическому планированию администрации города Иркутска, по
виду экономической деятельности «Деятельность по предоставлению
туристических информационных услуг», утвержденным в соответствии
с настоящим постановлением, с соблюдением требований трудового
законодательства Российской Федерации.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
подписания и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие со 2 февраля 2021 года.

6. Упр а вл е н ию п о инфо рма ци онн ой п ол и т и ке ап п а р ат а
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
постановление с приложениями.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н.
Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е